
Управление образования, спорта и молодежной политики 
администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
09.09.2024 № 421 -од

О проведении социально -  психологического тестирования лиц, 
обучающихся в общеобразовательных организациях 

Тоншаевского муниципального округа 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020 №59 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях», с целью 

организации профилактики незаконного потребления обучающимися 

наркотических средств и психотропных веществ 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести социально -  психологическое тестирование (далее -  СПТ) для 

обучающихся в образовательных организациях в возрасте с 13 лет, начиная с 7 

класса Тоншаевского муниципального округа, направленное на профилактику 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных 

веществ в срок с 16 сентября по 27 сентября 2024 г.

2. Утвердить прилагаемый график проведения тестирования в 

образовательных организациях (далее -  График).

3. Утвердить «План (дорожная карта) основных мероприятий по организации 

и проведению социально-психологического тестирования обучающихся в 2024-2025 

учебном году» (далее -  Дорожная карта).



4. Утвердить Перечень необходимой документации по организации 

проведения СПТ и последующей профилактической работы (далее -Перечень 

документации).

5. Руководителям образовательных организаций Тоншаевского 

муниципального округа:

5.1. Назначить ответственных за проведение тестирования в образовательных 

организациях Тоншаевского муниципального округа.

5.2. Организовать проведение социально -  психологического тестирования 

максимального количества обучающихся с 13-летнего возраста в образовательных 

организациях в соответствии с Графиком.

5.3. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Н.Н. Савиных


